CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado

 REQUERIMENTO Nº     /2009

                              (Do Sr. Francisco Tenório)

Requer Audiência Pública para debater a

respeito da I Conferência Nacional de

Segurança Pública

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, que seja convidada a comparecer a este Órgão

Técnico, em audiência pública, a realizar-se em data a ser agendada,

a Sra Regina Miki - Assessora Especial do Ministro da Justiça e

Secretária Executiva do CONASP, possibilitando debater acerca da I

Conferência Nacional de Segurança Pública - (CONSEG), realizada

de 27 a 30 de agosto de 2009, em Brasília.

JUSTIFICAÇÃO

É de fundamental importância a presença da autoridade

supracitada, uma vez que está inteiramente ligada ao tema proposto,

pois trabalhou como Coordenadora Geral da 1ª CONSEG, sendo

responsável pela apresentação final do relatório, cuja matéria é de

interesse desta Comissão, pois o tema vem sendo objeto de grandes

polêmicas em âmbito nacional.

Assim sendo, conto com a colaboração dos nobres Deputados

para a realização dessa audiência pública.

Sala da Comissão, em       de outubro de 2009.

Deputado FRANCISCO TENÓRIO

Membro-Titular